ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

NQ 304-ПП

О внесении изменений в отдельные нормативные "равовые акты
Правительства Свердловекой области

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 28 ноября 2001 года NQ 58-0З «О профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», в целях
приведения в соответствие с законодательством Свердловской области
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ 159-00 «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Верх-Исетского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015,16 марта, NQ6600201503160012)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 NQ 812-00 (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 NQ159-00), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настояЩего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в Положение о территориальной комиссии Верх-Исетского
района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ159-00, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 10 признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:

Отпечатано для Правитenьствз СвеPДnОВСКОЙ oбnaсти. Заказ te 575. Тираж 14 000 зкз.

http://www.pravo.gov.ru.

2

«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители
(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 N~ 160-ПП «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Железнодорожного района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 16 марта, N~6600201503160011)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 N~ 812-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 N~160-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

4. Внести в Положение о территориальной комиссии Железнодорожного
района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 N~160-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 1О признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov.ru.

3

«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

5. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 .M~ 161-ПП «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Кировского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 16 марта, N2 6600201503160006)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 N2 812-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 N2 161-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

6. Внести в Положение о территориальной комиссии Кировского района
города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 N2 161-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 10 признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

7. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 N2 162-ПП «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Ленинского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015,16 марта, N2 6600201503160010)

http://www.pravo.gov.ru.
http://www.pravo.gov.ru.

4

с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 NQ 812-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 NQ 162-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

8. Внести в Положение о территориальной комиссии Ленинского района
города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ 162-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 1О признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

9. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ 163-ПП «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Октябрьского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 16 марта, NQ6600201503160005)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 NQ 812-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 NQ 163-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

http://www.pravo.gov.ru.

5
10. Внести в Положение о территориальной комиссии Октябрьского района

города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 .NQ163-00, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 1О признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

11. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 .NQ 164-00 «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Орджоникидзевского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.rи), 2015, 16 марта, .NQ6600201503160014)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 .NQ 812-00 (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 .NQ164-00), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

12. Внести в Положение о территориальной комиссии Орджоникидзевского
района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 .NQ164-00, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;

6

3) подпункт 10-1 пункта 1О признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав производятся на основании решения
Губернатора Свердловской области.».

13. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ 165-ПП «Об утверждении Положения о территориальной
комиссии Чкаловского района города Екатеринбурга по делам
несовершеннолетних и защите их прав» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.rи), 2015, 16 марта, NQ6600201503160003)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 09.09.2015 NQ 812-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 12.03.2015 NQ165-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

14. Внести в Положение о территориальной комиссии Чкаловского района
города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2015 NQ165-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 5-1 пункта 9 признать утратившим силу;
2) пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством

Российской Федерации и Свердловской области.»;
3) подпункт 10-1 пункта 1О признать утратившим силу;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Руководство деятельностью территориальной комиссии осуществляет

председатель территориальной комиссии, который назначается на должность
и освобождается от должности Губернатором Свердловской области.»;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Членами территориальной комиссии могут быть руководители

(их заместители) органов и учреждений системы профилактики безнадзорности

7

Е.В. Куйвашев

комиссии по делам
основании решения

территориальной комиссии по делам
производятся на основании решения

и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных
органов, органов местного самоуправления, государственных и мунидипальных
учреждений, депутаты представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург», представители общественных объединений, конфессий,
граждане, имеющие опыт работы снесовершеннолетними.»;

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Реорганизация и ликвидация территориальной

несовершеннолетних и защите их прав производятся на
Губернатора Свердловской области.».

«37. Реорганизация и ликвидация
несовершеннолетних и защите их прав
Губ.ернатора Свердловской области.».

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

16. Настоящее постановление Q.fIojf.б~Лii..коватьв «Областной газете».
9"иГО

Ра C~,'Се &0
<..'\ Управление ~

: выпуска 1J
:::- правовых актов Ф

В ~ б '1J Гvбернатора ~ременно исполняющии о яза' 'е:9:60J,3klовской обпасти о

Г б С ~ б \':::\ и Правитепьства ,<,у ернатора вердловскои о лаG:.ТИСвеРдловекой 8
~~ Облаё~~"V. '9:::'

~~~,,,C)

'~.:.';'

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007